
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК 
Завьяловского   сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
  № 16 (233) 

 14 сентября 2018 года, пятница 

 

 

 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.08.2018 № 76 

                                                        

с.Завьялово 

 

Об установлении  тарифов на 2018 год  

 

 

 В соответствии со ст. 157 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 

постановлением № 2353-Р от 26.10.2017 «О предельных (максимальных) индексах 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях» администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить и ввести в действие на территории Завьяловского сельсовета тарифы 

для организаций коммунального комплекса, предоставляющих услуги 

потребителям по водоотведению (нецентрализованному) для  МУП Тогучинского 

района «Центр модернизации ЖКХ»: 

     с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. -  138,72 руб (с НДС), 117 руб 56 коп (без НДС) за 1 

м3 

2. Установить и ввести в действие тариф на вывоз твердых бытовых отходов для 

МУП Тогучинского района «Центр модернизации ЖКХ»: 

      с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. – 22,53 руб (с НДС), 19,09 руб (без                                                           

НДС) за 1 м3.    

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления «Завьяловский Вестник» и на официальном 

сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за  собой.                                                   
 

 

 

 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                   М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области 



№ 16,пятница,14.09.2018                                                                     ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                         2 
 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

27.08.2018 № 58-р 

 

с.Завьялово 

 

О спиле аварийных деревьев. 

 

       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом, а 

также в связи с предотвращением чрезвычайной ситуации на территории Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области: 

1. Произвести спил аварийных деревьев в количестве двух тополей, расположенных по 

адресу: п. Низовка, ул. Луговая д.20. 

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                          М.Д.Потемкина  

Тогучинского района Новосибирской области 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УЧРЕДИТЕЛИ: администрация 

Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области. 

      Периодическое печатное издание 
учреждено постановлением администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области    № 26 от 

12.05.2008 г 

Редакционный совет: Председатель 

совета – Васильева Н.И., зам.главы 

администрации Завьяловского 

сельсовета 
Члены совета: Скитер Е.А. – 

специалист 2 разряда администрации 

сельсовета;  Макиенко Н.А – 

специалист 2 разряда администрации 

сельсовета. 

Отпечатано в администрации  

Завьяловского сельсовета,  

с.Завьялово, ул. Центральная – 6-б. 

Время подписания в печать 17-00 
Тираж: 200 экз. 

Распространение: «бесплатно» 

 


	Par351

